promovidos pelo Ministério Público do Estado de Pernambuco – MPPE,
bem como pela sociedade em geral,

desde que compatíveis com as disposições da presente Instrução
Normativa.

§1°. A cessão do CCRAC será restrita a eventos que envolvam a
participação mínima de 150 (cento e cinquenta) pessoas e máxima de
328 (trezentos e vinte e oito).

§2º. Em casos excepcionais, o limite mínimo previsto no parágrafo
anterior deste artigo poderá ser revisto, para uso exclusivo de órgãos
internos do Ministério Público de Pernambuco, mediante autorização
expressa da Subprocuradoria Geral de Justiça em Assuntos

[...]

Divisão Ministerial de Materiais e Suprimentos, com carga horária de 28
(vinte e oito) horas, no período de 09 a 12 de dezembro, a ser realizado
em Foz do Iguaçu/PR, com o seguinte fornecedor:

ESAFI – Escola de Administração e Treinamento Ltda, CNPJ nº
35.963.479/0001-46, pelo valor global de R$ 13.470,00 (treze mil,
quatrocentos e setenta reais).

DETERMINO que sejam adotados os procedimentos necessários à
presente contratação.

Recife–PE, 25 de novembro de 2025.

Janaína do Sacramento Bezerra
Secretária-Geral do Ministério Público

INEXIGIBILIDADE Nº AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

[...]

teatral “Tesouro”, por ocasião das comemorações alusivas à Semana do
Ministério Público, a ser realizada em 15 de dezembro de 2025, no palco
do Centro Cultural Rossini Alves Couto, Recife-PE, com o seguinte
fornecedor:

Consuarte Ltda, CNPJ nº 10.868.953/0001-20, pelo valor global de R$
5.115,00 (cinco mil,
cento e quinze reais).

DETERMINO que sejam adotados os procedimentos necessários à
presente contratação.

Recife–PE, 25 de novembro de 2025.

INEXIGIBILIDADE Nº AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO COMPRA DIRETA N.º 4051.2025.DEMCD.IN.0025.MPPE
Recife, 25 de novembro de 2025